
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 141/2022

SÚMULA: Nomeia a Comissão Eleitoral para Consulta à Comunidade
Universitária para escolha dos Diretores e Vice-Diretores de
Campus e Diretores de Centro de Estudos da UENP.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profª.
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018,
do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando e-protocolos 18.979.383-9, 19.022.469-4, 19.019.349-7 e 19.050.764-5

RESOLVE

Art. 1°. Nomear a Comissão Eleitoral para Consulta à Comunidade Universitária
para escolha dos Diretores e Vice-Diretores de Campus e Diretores de Centro de Estudos
da UENP, mandato 2022/2026:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO:
I. Representantes Docentes:
a) Alessandra Cristina Furlan;
b) Altair Santos de Oliveira Tosti;
c) Érica Patente Nascimento;
d) Fábio Henrique Rosa Senefonte;
e) Flávio Rodrigo Furlanetto;
f) Kathia Assmann Freitas.
g) Vanessa Maria Ludka;
II. Agentes Universitários:
a) Caetano Cabral Monica.
b) Elias David Júnior Daniela;
III. Discente:
a) Ana Carolina Mendes.

CAMPUS LUIZ MENEGHEL - BANDEIRANTES:
I. Representantes Docentes:
a) Hatiro Tashima;
b) João Paulo Ferreira Schoffen;
c) Laila Herta Mihsfeldt;
d) Liza Ogawa;
e) Maisa Lucia Cacita Milani;
f) Maria Renata Gobbo;
g) Talita Vidotte Costa.
II. Agentes Universitários:
a) Izaias Alves da Silva;
b) José Carlos Alves.
III. Discente:
a) Igor Felipe dos Santos.



Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

CAMPUS JACAREZINHO:
I. Representantes Docentes:
a) Denis Carlos dos Santos;
b) Jaime Domingues Brito;
c) Mateus Luiz Biancon;
d) Rafaela Stopa;
e) Ricardo André Ferreira Martins;
f) Rosiney Aparecida Lopes do Vale;
g) Sonia Regina Leite Merege;
II. Agentes Universitários:
a) André Luiz da Silva Cazula;
b) Mário Sérgio da Silva.
III. Discente:
a) Daniele Aparecida Cristina Leite.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 06 de junho de 2022.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora


	PORTARIA/GR Nº 141/2022
	SÚMULA: Nomeia a Comissão Eleitoral para Consulta 
	A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Par
	RESOLVE
	Art. 1°. Nomear a Comissão Eleitoral para Consulta
	CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO:
	I. Representantes Docentes:
	a)Alessandra Cristina Furlan; 
	b)Altair Santos de Oliveira Tosti; 
	c)Érica Patente Nascimento;
	d)Fábio Henrique Rosa Senefonte; 
	e)Flávio Rodrigo Furlanetto; 
	f)Kathia Assmann Freitas.
	g)Vanessa Maria Ludka; 
	II. Agentes Universitários: 
	a)Caetano Cabral Monica.
	b)Elias David Júnior Daniela; 
	III. Discente: 
	a)Ana Carolina Mendes.
	CAMPUS LUIZ MENEGHEL - BANDEIRANTES:
	I. Representantes Docentes:
	a)Hatiro Tashima;
	b)João Paulo Ferreira Schoffen;
	c)Laila Herta Mihsfeldt;
	d)Liza Ogawa;
	e)Maisa Lucia Cacita Milani;
	f)Maria Renata Gobbo;
	g)Talita Vidotte Costa.
	II. Agentes Universitários: 
	a)Izaias Alves da Silva;
	b)José Carlos Alves.
	III. Discente: 
	a)Igor Felipe dos Santos.
	CAMPUS JACAREZINHO:
	I. Representantes Docentes:
	a)Denis Carlos dos Santos;
	b)Jaime Domingues Brito;
	c)Mateus Luiz Biancon;
	d)Rafaela Stopa;
	e)Ricardo André Ferreira Martins;
	f)Rosiney Aparecida Lopes do Vale;
	g)Sonia Regina Leite Merege;
	II. Agentes Universitários: 
	a)André Luiz da Silva Cazula;
	b)Mário Sérgio da Silva.
	III. Discente:
	a)Daniele Aparecida Cristina Leite.
	Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de s
	PUBLIQUE-SE
	Gabinete da Reitoria da UENP em
	Jacarezinho, 06 de junho de 2022.
	Fátima Aparecida da Cruz Padoan
	Reitora

		2022-06-07T14:40:29-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925




